



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Enrico Gomes dos Santos
Engenheiro Civil e de Segurança de Trabalho
CREA - 1854 - DR/O

ENCARGOS: NÃO DESONERADO.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS

REFERÊNCIA DE CUSTO: SINAPI - 08/2023 - Rondônia
SICRO3 - 04/2023 - Rondônia

LOCAL: R. JOSÉ DA SILVA, R. VITÓRIA RÉGIA, R. MANAUS, R. ROBERVAL E RUA CHIQUILITO ERSE - DISTRITO DE UNIÃO BANDEIRANTES, PORTO VELHO/RO

BDI OBRA 21.35%
BDI ASFALTO 15.00%

DATA: OUTUBRO DE 2023

Cronograma Físico e Financeiro											
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%								
		54.084,78	54.084,78								
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	13,10%	17,11%	17,40%	10,79%	10,10%	11,71%	7,24%	7,24%	5,31%
		99.083,16	12.979,89	16.953,13	17.240,47	10.691,07	10.007,40	11.602,64	7.173,62	7.173,62	5.261,32
3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO	100,00%	12,29%	17,27%	17,57%	10,89%	10,19%	11,82%	7,31%	7,31%	5,35%
		5.613.474,06	690.032,81	969.224,40	986.110,43	611.537,26	572.289,48	663.320,03	410.352,63	410.352,63	300.254,40
3.1	TERRAPLENAGEM	100,00%		50,00%	50,00%						
		98.361,30		49.180,65	49.180,65						
3.2	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ	100,00%			25,00%	20,00%	30,00%	25,00%			
		854.424,40			213.606,10	170.884,88	256.327,32	213.606,10			
3.3	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00%							50,00%	50,00%	
		447.881,01							223.940,51	223.940,51	
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO	100,00%			25,00%	20,00%	30,00%	25,00%			
		193.757,69			48.439,42	38.751,54	58.127,31	48.439,42			
3.5	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO	100,00%			25,00%	20,00%	30,00%	25,00%			
		859.449,51			214.862,38	171.889,90	257.834,85	214.862,38			
3.6	CALÇADAS	100,00%						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		745.648,50						186.412,13	186.412,13	186.412,13	186.412,13
3.7	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	100,00%									100,00%
		113.842,27									113.842,27
3.8	DRENAGEM	100,00%	30,00%	40,00%	20,00%	10,00%					
		2.300.109,38	690.032,81	920.043,75	460.021,88	230.010,94					
Porcentagem			13,13%	17,1%	17,4%	10,79%	10,1%	11,7%	7,24%	7,24%	5,3%
Custo			757.097,49	986.177,53	1.003.350,90	622.228,33	582.296,88	674.922,66	417.526,25	417.526,25	305.515,71
Porcentagem Acumulado			13,13%	30,23%	47,63%	58,42%	68,52%	80,22%	87,46%	94,7%	100,0%
Custo Acumulado			757.097,48	1.743.275,01	2.746.625,91	3.368.854,24	3.951.151,12	4.626.073,78	5.043.600,03	5.461.126,28	5.766.642,00



Assinado por **Lucas Jordan Carvalho Araújo** - ASSESSOR TÉCNICO - Em: 26/03/2024, 09:34:55